



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด กองช่าง โทร. ๐-๔๓๕๑-๑๐๕๕ ต่อ ๑๔๒

ที่ รอ.๕๑๐๕.๑/..... วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๘

เรื่อง ขอความเห็นชอบราคากลาง.....

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด ที่ ๕๐๕/๒๕๖๘ ลงวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง โครงการตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ ความละเอียดแจ้งแล้วนั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้คำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete สายบ้านเหล่าข้าว หมู่ที่ ๓ ตำบลยางคำ - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๐๘๖ อำเภอโพนทราย จังหวัดร้อยเอ็ด ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๖๖.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๓๓๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ อบจ.ร.อ. เลขที่ ๑๑๔/๒๕๖๘ แล้วเสร็จ ในราคากลาง ๕๐๖,๐๓๕.๘๐ บาท (ห้าแสนหกพันสามสิบห้าบาทแปดสิบสามสตางค์) รายละเอียดตามรายการคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางและลงนามในหนังสือแจ้งกองพัสดุและทรัพย์สินดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายคณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายรัตนชัย สหวรรณกิจ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)

กรรมการและเลขานุการ

(นายณัฐพงษ์ วัฒนาม)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด
ด้วยคณะกรรมการฯ ได้ทำหนดราคากลาง เสร็จ
เรียบร้อยแล้ว
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบตามที่
คณะกรรมการฯ เสนอ โปรดอนุมัติให้

๑. ใช้เป็นราคากลาง
๒. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบฯ ต่อไป

(นายคณภัทร บุญศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

ดำเนินการตามระเบียบฯ
และกฎหมายที่เกี่ยวข้อง โดยเคร่งครัด

สอ/๒๖๖๗

(นายวิสิษฐ์ศักดิ์ โฉนิยพงษ์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

(นายคุณาวุฒิ ไชยคำลา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิว Asphaltic Concrete. สายบ้านเหล่าฟ้าถว. หมู่ที่.๓ ตำบลวางคำ. - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๐๘๖. อำเภอเทพาราย จังหวัดร้อยเอ็ด.....

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร..... ๕๐๐,๐๐๐ บาท.....

๔. ลักษณะงาน

ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๒๖๖.๐๐ เมตร (หรือพื้นที่คำนวณได้ไม่น้อยกว่า ๑.๓๓๐ ตร.ม.).....

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ มีนาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๐๖,๐๓๕.๘๐ บาท.....

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

๖.๑แบบสรุปราคากลาง.....ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๒แบบแสดงรายการปริมาณและราคา.....ปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น.....

๖.๓
.....

๖.๔
.....

๖.๕
.....

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๗.๑ นายอนุภัทร บุญศรีประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายธวัชชัย สหวรรักษ์กรรมการกำหนดราคากลาง.....หัวหน้าฝ่ายแผนผังและก่อสร้าง

๗.๓ นายณัฐพงษ์ วรนามกรรมการกำหนดราคากลาง.....วิศวกรโยธาชำนาญการ

.....
นายคณภัทร บุญศรี

.....
นายธวัชชัย สหวรรักษ์

.....
นายณัฐพงษ์ วรนาม

สรุปประมาณราคางานปรับปรุงถนนลาดยาง
องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ 3 มีนาคม 2568

กิจกรรม ปรับปรุงถนนลาดยาง

ประเภทงบประมาณ

งบประจำปีประมาณ

2568

ประเภท ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร ASPHALTIC CONCRETE

ลักษณะโครงการ ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร ASPHALTIC CONCRETE

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ใช้ทำราคาากลาง

รหัสสายทาง อบ.ร.อ.

สายทาง สายบ้านเหล่าซ้าย หมู่ที่ 3 ตำบลยางคำ - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2086 อำเภอโพนทราย จังหวัดร้อยเอ็ด

แบบเลขที่ 114/2568

ระยะทางตลอดสายทาง

ผิวทางกว้าง

เมตร

ปริมาณงาน

266.00 เมตร

กม.

ระยะทาง

รวม

266.00 เมตร

5.00 เมตร

งานที่ 1 งานปรับปรุงผิวจราจร

กว้าง 5.00 เมตร

รวม

266.00 เมตร

หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า

1,330.00

ตร.ม.

ที่	รายการ	รวมค่าจ้างก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าจ้างต้นทุนงานทาง	506,035.80	Factor F - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	506,035.80	
สรุป	คิดเป็นเงิน(เงินหักสนับสนุนหักหน้าบาทแปดสิบสองค่า)	506,035.80	

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ

380

บาท

ลงชื่อ

(นายคุณภัทร บุญศรี)

ประธานกรรมการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ

(นายรัตนชัย สหวรรณกิจ)

ประธานกรรมการ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ

(นายณัฐพงษ์ อรนาม)

ประธานกรรมการ

วิศวกรโยธาชำนาญการ

9

รายละเอียดการประมาณราคา ปรับปรุงถนนลาดยาง
งบประมาณปีงบประมาณ 2568

รหัสรายการ 08.32.
ชื่อรายการ สายงานหน้าซ้าย หมู่ 3 ส่วนยางดำ - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2066 อําเภอโนนทราย จังหวัดร้อยเอ็ด
สถานที่ตั้ง ตำบลสีผึ้ง อำเภอโนนทราย หมู่ที่ 3 อําเภอยางคำ - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2066 อําเภอโนนทราย จังหวัดร้อยเอ็ด

ปริมาณงาน

256 มท.ร

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ส่วนงาน-ค่าหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าหน่วย		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าหน่วย	รวม			รวม	รวม	
1	งานปรับปรุงผิวจราจร										
1.1	งานบดอัดลูกรังขนาดบด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.2	งานบดอัดลูกรังขนาดบด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.3	วัสดุโครงสร้างพื้นผิวจราจร	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.4	วัสดุเชื่อมตัวถนน หรือชนกันบนพื้นที่ใกล้เคียง	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.5	งานวัดพื้นที่และจากงานวัดพื้นที่	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.6	งานวัดพื้นที่และจากงานวัดพื้นที่	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.7	งานบดอัดลูกรังขนาดบด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	หนา 0.20 ม.
1.8	งานบดอัดลูกรังขนาดบด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	หนา 0.20 ม.
1.9	งานบดอัดลูกรังขนาดบด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.10	งานบดอัดลูกรังขนาดบด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.11	วัสดุเชื่อมตัวถนน (หนา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.12	งาน SPM PATCH	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.13	Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.14	งาน Pavement In - Place Recycling พื้นผิวจราจร	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	ลึก 20 ซม.
1.16	งาน Pavement In - Place Recycling พื้นผิวไหล่รถ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
1.17	งาน Milling 5 cm.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	Milling 5 cm.
2	งานผิวจราจร										
2.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2.2	Tack Coat	1,330	ตร.ม.	5.70	7.41	13.11	17,436.30	1.3642	17,889,662	23,786.60	
2.3	Asphaltic Concrete (Wearing Course)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
-	- Asphaltic Concrete (Prime Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
-	- Asphaltic Concrete (Prime Tack Coat)	1,330	ตร.ม.	-	-	-	248.01	329,853.30	1.3642	338,335,242	449,985.87
3	งานผิวไหล่รถ										
3.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
3.3	Asphaltic Concrete (Wearing Course)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
-	- Asphaltic Concrete (Prime Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
-	- Asphaltic Concrete (Prime Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4.00 ซม.
4	งานผิวทางเชื่อม										
4.1	Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
4.2	Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
-	- Asphaltic Concrete (Prime Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
-	- Asphaltic Concrete (Prime Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5	งานผิวชั้นจราจร										
5.1	ผิวจราจรลาดลาดลาด เลนวิ่ง 0.10 ม. (3 เลน)	60.00	ตร.ม.	-	-	-	290.00	17,400.00	1.3642	395.62	23,737.08
5.2	ผิวจราจร "โรตารี" ผิวจราจรลาดลาด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5.3	Rumble Strip	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
5.4	ผิวจราจร	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6	งานจราจรทางจราจร										
6.1	งานผิวจราจร	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.1.1	ผิวจราจรลาดลาด ค.ล.ล.	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.1.2	ผิวจราจรลาดลาด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
6.2	งานผิวชั้นผิวจราจร	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
-	ผิวจราจร 03/2557	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
-	ผิวจราจร 04/2557	1	ตร.ม.	-	-	-	2,550.00	2,550.00	1.3642	3,478.71	3,478.71
-	ผิวจราจรเลน ม.1 - ม.27	2	ตร.ม.	-	-	-	1,950.00	3,700.00	1.3642	2,523.77	5,047.54
-	ผิวจราจรเลน ม.1	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
รวมค่าหน่วย									370,939.60	506,035.80	

ปริมาณจราจร

ปริมาณจราจร

ปริมาณจราจร

ประเภทงาน	ปรับปรุงถนนลาดยาง	วันที่	3 มีนาคม 2568
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด		
สถานที่ตั้ง	สายข้ามหน้าหัว หมู่ที่ 3 ตำบลยางขาม - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2086 อำเภอโพนทราย จังหวัดร้อยเอ็ด		
13 งานเสริมถนนปรับระดับ	ปรับระดับถนน	ระยะทาง	115.00 กม. = 434.86 บาท/กม. = 434,860 บาท/กม.
15 งาน PRIME COAT	การทาระเบิด	ระยะทาง	450.00 กม. = 31,150.52 บาท/กม. = 24,92 บาท/กม. = 7.67 บาท/กม. = 22.52 บาท/กม.
16 งาน TACK COAT	การทาระเบิด	ระยะทาง	450.00 กม. = 28,503.86 บาท/กม. = 5.70 บาท/กม. = 7.41 บาท/กม. = 13.11 บาท/กม.
17 งาน Pavement In-Place Recycling	การทาระเบิด	ระยะทาง	450.00 กม. = 36.53 บาท/กม. = 2,200 บาท/กม. = 0.0150 บาท/กม. = 2,282.05 บาท/กม. = 34.231 บาท/กม. = 9.678 บาท/กม. = 84.08 บาท/กม.
18 งานเสริมถนนปรับระดับ	การทาระเบิด	ระยะทาง	450.00 กม. = 10,000.00 บาท/กม. = 1,951 บาท/กม. = 25,000 บาท/กม. = 1,646.867 บาท/กม. = 376.453 บาท/กม. = 415.560 บาท/กม. = 4,580 บาท/กม. = 145.007 บาท/กม. = 2,615.818 บาท/กม. = 251.28 บาท/กม. = 415.560 บาท/กม. = 113,084 บาท/กม. = 2,583,495 บาท/กม. = 249.01 บาท/กม.

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา บำรุงรักษาโครงข่าย
องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

ประเภทงาน งบประมาณกลาง วันที่ 3 มีนาคม 2568

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดร้อยเอ็ด

สถานที่ตั้ง สายบ้านเหล่าซ้าย หมู่ที่ 3 ตำบลเขางิ้ว - ถนนทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 2086 บ้านโคกโพทรายักษ์ จังหวัดร้อยเอ็ด

หมวดงานถาวรเดิมหน่วย

1 งานวัสดุถมดิน (จากถนนฝั่ง) EARTH EMBANKMENT				
ค่าวัสดุถมฝั่ง	15.00	บาท/ลบ.ม.(เมตร)	รอบรถทุกคันต่อ	ระยะทาง 1.00 กม. = 16.55 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากคัมมัลเนียง : ชุด - ขน.....)				= 22.41 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง				= 38.96 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 1.60 %	ส่วนยุบตัวของดินถึงเบทราย แนวทำ 1.60 แนวใหม่ 1.70			= 62.34 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากคัมมัลเนียง : ชุด - ขน.....)				= 47.29 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรายวัสดุทุกชนิด (จากการขนส่ง) EARTH EMBANKMENT				= 109.63 บาท/ลบ.ม.
2 งานวัสดุถมดิน (จากถนนเดิม)				
ค่าตัดแต่งชั้นบด (จากตัดแต่งชั้นบด : จากคัมมัลเนียง : ชุด - ขน.....)				= 8.32 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากคัมมัลเนียง : ชุด - ขน.....)				= 47.29 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรายวัสดุทุกชนิด (จากการขนส่ง)				= 55.61 บาท/ลบ.ม.
6 งานรองพื้นทางวัสดุผสมรวม SOIL AGGREGATE SUBBASE				
ค่าวัสดุชั้นล่าง	15.00	บาท/ลบ.ม.(เมตร)	รอบรถทุกคันต่อ	ระยะทาง 10.00 กม. = 53.21 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากวัสดุคัดเลือก ถูกกรองที่ทาง : ชุด - ขน.....)				= 32.99 บาท/ลบ.ม.
รวมค่าวัสดุและขนส่ง				= 86.20 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 1.60 %				= 137.92 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากคัมมัลเนียง : ชุด - ขน.....)				= 56.75 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรายวัสดุทุกชนิด (จากการขนส่ง)				= 194.67 บาท/ลบ.ม.
7 งานชั้นรองพื้นทางวัสดุหินกลบ CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE				
ค่าวัสดุจากปากโป่ง	171.20	บาท/ลบ.ม.(เมตร)	รอบรถทุกคันต่อทาง	ระยะทาง 115.00 กม. = 434.86 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 1.50 %				= 632.29 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากหินกลบ : ผสม (Blend).....)				= 25.14 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากหินกลบ : ผสม.....)				= 89.66 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนทางวัสดุหินกลบ CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE				= 767.08 บาท/ลบ.ม.
8 งานชั้นรองพื้นทางหินกลบ CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ปรับระดับผิว				
ค่าวัสดุจากปากโป่ง	171.20	บาท/ลบ.ม.(เมตร)	รอบรถทุกคันต่อทาง	ระยะทาง 115.00 กม. = 434.86 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว = 1.50 %				= 632.29 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (จากหินกลบ : ผสม (Blend).....)				= 25.14 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนทางวัสดุหินกลบ CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE				= 672.42 บาท/ลบ.ม.
10 งานรื้อถอนสร้างถนนผิวคอนกรีต/หินยาง Pavement In - Place Recycled (เดิม) (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE PAVEMENT)				
คิดจากตารางหน้าของฝ่ายกองวัสดุ/หินยาง Pavement In - Place Recycled (เดิม)				= 20.000 ซม.
ปริมาณวัสดุที่รื้อ				= 0.200 ลบ.ม./ตร.ม.
ส่วนขยายตัว = 0.200 X 1.70				= 0.340 ลบ.ม.
ค่าชุดคอนกรีต = 0.200 X 400 X 1.0000				= 80.000 บาท/ตร.ม.
ค่าชุดคอนกรีต = 0.200 X 400 X 0.7290 (Recycling X 0.729)				= 58.320 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม(จากคัม - ขั้วรูปพื้นทาง : หินยาง - คัมและสีก = 41.71 X 0.340				= 14.181 บาท/ตร.ม.
รวมระยะทาง 1.000 กม. = 0.340 X 11.550				= 3.927 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรื้อถอนสร้างถนนผิวคอนกรีต				= 98.108 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนรื้อถอนทาง Pavement In - Place Recycling (เดิม)				= 76.928 บาท/ตร.ม.
11 งานรื้อถอนผิวถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SUBFACE).				
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (ผิว AC 5 ซม.)				= 11.660 ลบ.ม./ตร.ม.
คิดจากพื้นที่ 1.000 ตร.ม. ปริมาณวัสดุที่รื้อออก = 0.05 ลบ.ม. ส่วนขยาย = 0.05 X 1.60 = 0.08 ลบ.ม.				= 3.337 ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม (หินยาง - คัมและสีก.....)				= 0.08 X 41.71
รวมระยะทาง 1.000 กม. = 0.080 X 11.550 รอบรถทุกคันต่อ				= 0.924 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุนทางรื้อถอนผิวถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)				= 15.921 บาท/ตร.ม.
12 งานรื้อถอนผิวถนนเดิมผิวคอนกรีต/หินยาง Pavement In - Place Recycled (เดิม) (REMOVAL OF EXISTING CONCRETE SURFACE)				
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อม รื้อถอนถนนเดิมผิวคอนกรีต/หินยาง (เดิม)				= 13.19 บาท/ตร.ม.
จากพื้นที่ 1.000 ตร.ม. ปริมาณวัสดุที่รื้อออก = 0.05 ลบ.ม. X ส่วนขยาย 1.60				= 0.08 ลบ.ม.
รวม 1.000 กม. = 11.55 บาท/ลบ.ม.(เมตร)				= 0.924 บาท/ตร.ม.
รวมค่างานรื้อถอนทางและผิวคอนกรีต				= 14.11 บาท/ตร.ม.

P